
Sprawozdania 

z działalności świetlic wiejskich 

za rok 2025 

 

Świetlica wiejska w Bralęcinie 

Sprawozdanie za okres od 03.02.2025-30.12.2025 

Świetlica była czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 14.00-18.00, a 

średnia liczba dzieci/uczestników w całym okresie działalności wynosiła 8-12 

osób dziennie. W dniach, gdzie były organizowane imprezy/warsztaty liczba 

uczestników wzrastała do 20 i więcej. W większości były to dzieci w przedziale 

wiekowym 7-13 lat. 

Moja działalność jako instruktora zaczęła się w ferie zimowe, gdzie po 

zapoznaniu się z dziećmi pierwszym organizowanym przeze mnie ważnym 

wydarzeniem były walentynki 14 lutego. Robiliśmy wspólnie gazetkę, pocztę 

walentynkową, gry i zabawy związane z tym dniem 

    

W kolejnych dniach pracy zajmowaliśmy się rękodziełem typu 

-zakładki do książek 

-warsztaty z origami 

Inne prace plastyczne i techniczne, na przemian z zabawami ruchowymi 

odpowiednimi do wieku uczestników świetlicy. 

27 lutego obchodziliśmy (tłusty czwartek). Na dzieci czekały pączki oraz 

zabawy ruchowe. 

Była robiona gazetka na 8 marca-dzień kobiet 

Zaczęliśmy przygotowania do 1 dnia wiosny 



Pogoda dopisała więc 7 marca zrobiliśmy porządki przed świetlicą i nasadzenia 

bratków w donicach 

   

20 marca przygotowaliśmy „Marzannę” z naturalnych materiałów na 1 dzień 

wiosny oraz plakaty z tej okazji 

21marca (1 dzień wiosny) ruszyliśmy w plener, aby spalić kukłę zimy. 

Przeszliśmy korowodem przez wioskę, zrobionymi przez dzieci kwiatami i 

marzanną, w miejsce wyznaczone do jej spalenia 

 

 

 

 



Zaczęliśmy przygotowania do świąt Wielkanocnych. Robiliśmy mnóstwo 

rękodzieła typu „stroiki świąteczne, gazetka” 

 

9 kwietnia prowadziłam warsztaty z robienia jaj z bandaża gipsowego oraz 

palemek wielkanocnych 

 

Zaraz po świętach 22 kwietnia obchodziliśmy w świetlicy „dzień ziemi” 

Odbyłam z dziećmi pogadankę o ekologii, segregacji odpadów i 

zanieczyszczeniu środowiska, a one zrobiły prace plastyczne na ten temat. 

 



30 kwietnia odbyliśmy pogadankę na temat świąt państwowych 1,2,3 maja. 

Przygotowaliśmy gazetkę z tej okazji oraz dzieci wykonały flagi Polski

 

26 maja obchodziliśmy „Dzień Mamy” 

Zostało zorganizowane przedstawienie, gdzie każde z dzieci powiedziało 

wierszyk, a później wspólnie zaśpiewały piosenkę. Wręczyły też swoim mamom 

upominki wykonane wcześniej przez siebie w świetlicy. 

24 czerwca odbyło się spotkanie z policją, gdzie zostały omówione zasady 

bezpiecznych wakacji i numery alarmowe.  Dzieci zrobiły gazetkę i plakat na 

ten temat, dostały kamizelki i odblaski, aby być lepiej widocznym po zmroku 

 

 

 

 

 



14 Lipca odbyła się impreza sportowa „Football Day” czyli wielki mecz piłki 

nożnej dzieci i młodzieży. W tym dniu zajęcia świetlicowe odbywały się na 

boisku i placu zabaw. Impreza została podzielona na 3 etapy. 1-mecz dzieci 8-13 

lat, 2-mecz młodzieży 14-19 lat, 3-poczęstunek dla wszystkich 

           

 21 lipca mieliśmy kolejną dużą, wakacyjną imprezę „American Day” -czyli 

Dzień Amerykański. Dzieci mogły się dowiedzieć wszystkiego o USA, zrobić 

hot-dogi i donuty, nauczyć się tańca cowboyskiego, a wszystko przy muzyce 

country. 

   



 

  

Przez okres wakacyjny odbyło się kilka treningów piłki nożnej na boisku, 

zajęcia w plenerze z poznawania rodzimych roślin i drzew, oraz prace 

porządkowe na placu przy świetlicy. 

Robiliśmy „pamiętniki z wakacji”, jesienne zwierzątka i inne kasztaniaki. 

31 października odbyliśmy w świetlicy pogadankę na temat „Wszystkich 

Świętych” oraz odpowiedniego zachowania na cmentarzu.  Odbyły się też 

warsztaty z robienia kompozycji nagrobnych. 

21 listopada mieliśmy spotkanie organizacyjne w sprawie Jasełek. 

Przygotowałam scenariusz i rozdałam role dla dzieci, zaczynając tym 

przygotowania do świąt Bożego Narodzenia. 

 

 

 

 



27 listopada odbyły się warsztaty z robienia bombek z pianki brokatowej. 

   

1 grudnia ubieraliśmy choinkę przy muzyce świątecznej 

Przez okres grudniowy mieliśmy jeszcze kilka warsztatów z robienia stroików i 

świeczników, trwały też intensywne próby do jasełek, które w świetlicy odbędą 

się 30 grudnia. 

Myślę, że rok 2025 był w świetlicy bardzo intensywny. Codziennie na dzieci 

czekały zajęcia manualne, jak i ruchowe. 

Dodatkowo w okresie jesiennym zrobiłam dwa kursy przydatne w pracy z 

dziećmi, mianowicie kurs „Animator zabaw dziecięcych” oraz 

„Przeciwdziałanie agresji u dzieci” 

Uważam, że plan pracy świetlicy został wykonany w 100% a w przyszłym roku 

będzie jeszcze lepiej.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Świetlica wiejska w Kolinie 

STYCZEŃ 

- ustalenie z dziećmi planu pracy na rok 2025 (z uwzględnieniem ich celów i 

zainteresowań) 

- ozdabiane świetlicy w atmosferze zimowej, prace plastyczne  

- pierwsze tworzenie mydełek z produktów dostępnych w każdym domu 

- tworzenie świeczek z przetopionych kredek świecowych 

- uczciliśmy Światowy Dzień Pizzy zapiekając mrożone pizzę w piekarniku 

- Dzień Babci i Dziadka (tworzenie prezentów dla dziadków z użyciem masy 

solnej, gliny a także laurek) 

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (pogadanki na temat pomocy, 

przygotowanie serduszek ozdabiających fina WOŚP w GCK Dolice) 

- pogadanki na temat bezpieczeństwa na temat zbliżających się ferii 

- dodatkowo, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 

różnymi aktywnościami, gdy pogoda pozwala chodziliśmy na spacery. 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 

 

LUTY 

- ferie zimowe, tworzenie gazety tematycznej  

- tworzenie bransolet z gumek 

- turniej w ping-ponga 

- turniej w darta 

- tworzenie wazonów z gliny samoutwardzalnej 

- kreatywne prace z wyciorami 

- wykonanie masek karnawałowych 



- świętowanie Tłustego Czwartku (pączki zostały zakupione) 

- pokaz pierwszej pomocy prowadzony przez panią, zawodową żołnierkę oraz 

członkinię OSP Kolin 

- bal karnawałowy (zabawa taneczna, udział w wielu zabawach grupowych, 

poczęstunek) 

- dzień gofra 

- zabawy walentynkowe oraz przygotowywanie prezentów z okazji 

nadchodzącego Dnia Kobiet (tworzenie kwiatów z płatków kosmetycznych, 

wstążek. nauka komponowania wiązanek) 

- dodatkowo, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 

różnymi aktywnościami (jak tylko pogoda pozwala chodziliśmy na spacery). 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 

 

MARZEC 

- szkolenie makijażowe prowadzone przez dyplomowaną makijażystkę 

„Makijaż na własny użytek" 

- zabawa z obrazami diamentowymi ufundowanymi przez darczyńcę 

- tworzenie świeczek w słoiczkach z pozyskanych pozostałościach po zużytych 

świeczkach 

- przygotowanie do obchodów pierwszego dnia wiosny (wykonanie marzanny, 

pogadanka na temat tradycyjnego przywitania wiosny) 

- przywitanie pierwszego dnia wiosny (głośny pochód przez wieś do miejsca 

spalenia marzanny, ognisko z kiełbaskami, gorącą herbatą i poczęstunkiem, gry 

i zabawy) 

- wspomożenie akcji GOPS "Świąteczna kartka ciepła (przygotowanie 

wielkanocnych kartek) 

- przygotowanie pierwszych ozdób wielkanocnych 

- ponadto, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 

różnymi aktywnościami (jak tylko pogoda pozwala chodziliśmy na spacery). 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 



 

KWIECIEŃ 

- wielkanocne ozdabiane świetlicy 

- przygotowanie ozdób wielkanocnych 

-Światowy Dzień Ziemi (spacer, sprzątanie okolicy i miejsc, którymi nikt się nie 

interesuje) 

- przygotowanie ozdób na święta majowe i przygotowanie odpowiednio 

świetlicy  

- ponadto, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 

różnymi aktywnościami (jak tylko pogoda pozwala chodziliśmy na spacery). 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 

 

MAJ 

- święto Pracy, Dzień Flagi, Święto Konstytucji (prace plastyczne, pogadanki) 

- odnowienie ławek przy świetlicowych. szlifowanie i malowanie 

- pomoc przy przygotowaniu dnia poboru krwi i DKMS 

- pomoc przy akcji organizowanej przez radnego, wspierającej Koliniankę 

przebywającą w szpitalu 

- sprzątanie i ozdabianie terenu przy świetlicy 

- Dzień Matki (tworzenie podarunków dla rodziców, laurki dla mam) 

- ponadto, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 

różnymi aktywnościami (jak tylko pogoda pozwala chodziliśmy na spacery). 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 

 

LIPIEC 

- wakacje (rozmowa z dziećmi na temat bezpiecznego zachowania się podczas 

wakacji, przypomnienie zasad bezpiecznego poruszania się po drodze, a także 

luźne zabawy wewnątrz jak i na zewnątrz na terenie świetlicy) 



- Dzień Policjanta (zaproszenie pani aspirant na wykład o bezpieczeństwie w 

wakacje i nie tylko, a także pokaz zbierania odcisków palców i zakucia w 

kajdanki 

- spotkanie z trenerem pamięci Lidią Sobolewską 

- odnawianie i ozdabianie śmietnika świetlicowego na zewnątrz 

- tworzenie nadmorskich pamiątek 

- nauka tworzenia róż ze wstążek i tworzenie z nich bukietów 

- przygotowania do Dnia Hiszpańskiego (kapelusze, tło do zdjęć) 

- pachnące laleczki lawendowe do szaf 

- ponadto, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 

różnymi aktywnościami (jak tylko pogoda pozwala chodziliśmy na spacery). 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 

 

SIERPIEŃ  

- tworzenie szkatułek 

- przygotowanie do Dnia Hiszpańskiego (wachlarze, ozdoby) 

- Dzień Hiszpański, wykład pracownika Gminnego Centrum Kultury w 

Dolicach na temat Hiszpani, oglądanie zdjęć z jego wyjazdów do Hiszpani, 

konkursy) 

- pożegnanie lata (ognisko, zabawy, gry na stadionie w Kolinie) 

- ponadto, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 

różnymi aktywnościami (jak tylko pogoda pozwala chodziliśmy na spacery). 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 

 

WRZESIEŃ 

- tworzenie kwiatów orchidei z rajstop 

- nauka odnawiania starych niepotrzebnych wazonów, słoików 



- przygotowania do dożynek wiejskich w Kolinie 

- pomoc w ustrojeniu wsi na dożynki 

- nauka odnawiania starych ramek na zdjęcia 

- aerobik dla dorosłych i dzieci z elementami zumby 

- ponadto, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 

różnymi aktywnościami (jak tylko pogoda pozwala chodziliśmy na spacery). 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 

 

PAŹDZIERNIK 

- nauka wyszywania 

- tworzenie bransoletek i naszyjników 

- tworzenie jesiennej gazetki 

- pierwsze ozdoby jesienne (dynie ze swetrów, jeansów, domki z patyczków) 

- sprzątanie cmentarza komunalnego w Kolinie, uprzątniecie zapomnianych 

nagrobków, zapalenie zniczy. następnie w nagrodę ognisko z kiełbaskami, 

przekąskami i gorącą herbatą. 

- aerobik dla dorosłych i dzieci z elementami zumby 

- układanie wielu puzzli 3d zakupionych przez sponsora 

- tworzenie wianków jesiennych wiszących 

- wykonanie przez dzieci prac na konkurs szkolny z dyń 

-wykonanie przez dzieci pierwszych prac na zaplanowany z Szymonem 

Górskim projekt o modzie jesiennej 

- tworzenie skrzatów jesiennych z liści 

- wykonanie przez dzieci kompozycji ze sztucznych kwiatów pozyskanych do 

recyklingu na groby najbliższych lub na opuszczone groby 

- ponadto, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 



różnymi aktywnościami (jak tylko pogoda pozwala chodziliśmy na spacery). 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 

 

LISTOPAD 

- tworzenie świec woskowych z materiałów uzyskanych dzięki sponsorom 

- wykonanie lampki nocnej w kształcie chmurki z łańcuchem led 

- tworzenie mydełek zapachowych 

- tworzenie pierwszych ozdób świątecznych (skrzaty, łańcuchy) 

- aerobik dla dorosłych i dzieci z elementami zumby 

- przygotowanie do zabaw andrzejkowych i wykorzystanie tych atrybutów do 

zabaw andrzejkowych 

- pierwsze warsztaty krawieckie z członkinią KGW Kolinianki 

- ponadto, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 

różnymi aktywnościami (jak tylko pogoda pozwala chodziliśmy na spacery). 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 

 

GRUDZIEŃ 

- Mikołajki, zabawa, rozdawanie prezentów, poczęstunek, śpiewanie kolęd, 

występy dzieci, kreatywne tworzenie ozdób choinkowych dla maluszków, 

dekorowanie gotowych pierniczków 

- tworzenie ozdób choinkowych oraz wianków 

- zajęcia dla dorosłych z tworzenia wianków świątecznych i innych kompozycji 

z materiałów uzyskanych dzięki sponsorom 

- drugie warsztaty krawieckie z członkinią KGW Kolinianki 

- aerobik dla dorosłych i dzieci z elementami zumby 

- ponadto, gdy nie wykonywaliśmy prac plastycznych zapełnialiśmy czas 



różnymi aktywnościami (jak tylko pogoda pozwala chodziliśmy na spacery). 

Głównym zajęciem była gra w ping-ponga, kry karciane, planszówki, gry 

logiczne oraz karaoke itp. 

 

DODATKOWO w ciągu roku: 

-zajęcia fotograficzne z Szymonem Górskim 

- Zajęcia dla osób 60 + z fundacją Milon oraz Aktywni+ 

- Zajęcia z paniami z MOPS Stargard, przedstawicielkami Fundacji Serce dla 

wszystkich dla osób 60 + 

- warsztaty krawieckie prowadzone przez przedstawicielką KGW Kolinianki 

 

 

Świetlica wiejska w Krępcewie 

 

Styczeń 

Czas spędzony z dziećmi głównie na tworzeniu prac plastycznych oraz grach 

planszowych. Zajęcia miały charakter integracyjny, sprzyjały rozwijaniu 

kreatywności, a także umożliwiały spędzanie czasu wolnego w przyjaznej 

atmosferze. Podczas zajęć dzieci wykonywały prace manualne, kolorowanki, a 

także proste projekty plastyczne. 

Luty  

W dniach 3–14 lutego 2025 r. zrealizowałam zajęcia skierowany do dzieci i 

młodzieży z Krępcewa. Celem działań było zapewnienie atrakcyjnych i 

bezpiecznych form spędzania czasu wolnego. 

W ramach projektu zorganizowano: 

- dzień pizzy, w trakcie którego dzieci samodzielnie przygotowywały własne 

pizzę, rozwijając umiejętności kulinarne, 

- zajęcia plastyczne, podczas których powstawały prace tematyczne związane z 

zimą, 



- zajęcia kulinarne w ramach Pączkowego Czwartku oraz Naleśnikowego 

Poniedziałku, 

- wycieczkę po miejscowości, mającą na celu poznanie lokalnej historii i 

ciekawych miejsc, 

- maraton filmów Disney, 

-przygotowania do balu karnawałowego, w tym tworzenie dekoracji i strojów, 

- bal karnawałowy, podczas którego dzieci brały udział we wspólnych zabawach 

i konkurencjach. 

Działania realizowane były przy wsparciu finansowym Koła Gospodyń 

Wiejskich w Krępcewie.  

Marzec 

W marcu kontynuowano zajęcia plastyczne, prace manualne oraz gry 

integracyjne. Zajęcia miały charakter twórczy. 

Dnia 21 marca 2025 r. zorganizowałam akcję „Witaj Wiosno – Pożegnanie 

Zimy”. W ramach wydarzenia dzieci wspólnie wykonywały marzannę, która 

została symbolicznie pożegnana podczas spaceru po miejscowości. Wydarzenie 

łączyło działania artystyczne, edukacyjne i integracyjne, jednocześnie 

kultywując tradycje ludowe. 

Kwiecień 

W kwietniu odbywały się bieżące zajęcia plastyczne, gry planszowe oraz zajęcia 

integracyjne. 

Dnia 5 kwietnia świetlica współorganizowała akcję „Wiosenne Porządki”, 

polegającą na sprzątaniu miejscowości. Udział świetlicy w wydarzeniu miał 

charakter współorganizacyjny wraz z KGW oraz panią Sołtys. 

Wraz z poprawą pogody dzieci coraz częściej korzystały z aktywności na 

świeżym powietrzu. Organizowane były gry i zabawy ruchowe na terenie przed 

świetlicą i na placu integracyjnym.  

Czerwiec 

W czerwcu zajęcia świetlicowe również były prowadzone zarówno w 

pomieszczeniu, jak i na świeżym powietrzu. Gry i zabawy ruchowe pozwalały 



dzieciom spędzać aktywnie czas wolny poza domem. Zajęcia plastyczne i 

kreatywne pozwalały tworzyć prace związane z nadchodzącym latem. 

Zwiększona frekwencja dzieci w czerwcu była związana z końcem roku 

szkolnego i większą ilością wolnego czasu. 

Lipiec 

Lipiec 2025 r. był miesiącem intensywnych zajęć wakacyjnych. Program 

obejmował szeroki zakres działań – od zajęć plastycznych, przez kulinarne, po 

rekreacyjne i edukacyjne: 

- 05.07 – wakacyjne ognisko na placu integracyjnym, sprzyjające integracji 

lokalnej społeczności, 

- 08.07 – świetlicowe kino – seans filmu „Zwierzogród”, 

- 11.07 – zajęcia kulinarne – przygotowywanie gofrów, 

- 14.07 – zajęcia plastyczne – wykonywanie ramek na zdjęcia i drobnych 

dekoracji, 

- 17.07 – dzień eksperymentów, 

- 21.07 – zajęcia plastyczne – tworzenie gry planszowej, własnych pomysłów 

uczestników, 

- 25.07 – dzień gier planszowych, 

- 28.07 – świetlicowe kino – seans filmu „Coco”. 

Niektóre z zajęć, tak jak w ferie były finansowane przez nasze KGW w 

Krępcewie. 

Sierpień 

W sierpniu dalej kontynuowałam program wakacyjny, z uwzględnieniem 

zarówno aktywności kreatywnych, jak i ruchowych: 

- 01.08 – akcja „Kamyczek za cukiereczek” – zabawy na placu integracyjnym, 

współpraca z KGW w Krępcewie 

- 04.08 – zajęcia kulinarne – kuchnia włoska, przygotowanie pizzy, 

- 07.08 – warsztaty „Nie bój się pomóc – Bezpieczne Wakacje”, obejmujące 

pierwszą pomoc, ochronę przeciwpożarową i bezpieczeństwo podczas letniego 



wypoczynku, współorganizacja z KGW w Krępcewie, zajęcia prowadziła firma 

LEX – POZ OCHRONA PRZECIWPORZAROWA, 

- 14.08 – rajd rowerowy „Dawnym szlakiem” do skansenu megalitycznego w 

Dolicach, współorganizowane z KWG w Krępcewie 

- 16.08 – pieszy rajd „Szlak odkrywców historii Krępcewa”, współorganizowane 

z KWG w Krępcewie 

- 18.08 – morskie zajęcia artystyczne – zajęcia plastyczne związane z tematyką 

morza i wakacji, 

- 19.08 – świetlicowe kino – bajka „Zaklęci”, 

- 22.08 i 25.08 – przygotowania do Dnia Indii, w tym dekoracje i prace 

plastyczne, 

- 24.08 – wydarzenie „Wakacyjne ostatnie nuty…”,  

- 26.08 – Dzień Indii – spotkanie podróżnicze z pracownikiem GCK, który 

opowiedział o Indiach i pokazał zdjęcia ze swojej podróży, prezentacja kultury i 

kuchni indyjskiej, zajęcia plastyczne (brokatowe tatuaże, paszporty 

uczestników), 

- 9.08 – zakończenie wakacji – kapsuła czasu. 

W sierpniu również otrzymałam wsparcie od KGW w Krępcewie w formie 

zakupów artykułów spożywczych i organizowaliśmy razem letnie zajęcia, które 

szczególną uwagę zwracały na historię Krępcewa jak i gminy Dolice. 

Wrzesień 

We wrześniu wystąpił czasowy spadek frekwencji związany z rozpoczęciem 

roku szkolnego. Zajęcia prowadziłam dalej głównie w formie gier planszowych, 

zajęć plastycznych i integracyjnych, sprzyjających nawiązywaniu relacji. 

Październik 

W październiku zajęcia kontynuowałam w tym samym trybie – głównie gry 

planszowe i zajęcia plastyczne. Dodatkowo uczestnicy korzystali z konsoli 

Xbox jako formy rekreacji, co urozmaicało czas spędzany w świetlicy. Dzieci 

przychodziły także odrabiać zadania domowe. Były dni, kiedy uczyliśmy się 

wspólnie czytać lub wiązać buty. 

Listopad 



W listopadzie znów nastąpił spadek frekwencji.  

29 listopada odbyły się zajęcia andrzejkowe z wróżbami i poczęstunkiem 

(popcorn, ciastka), które urozmaiciły codzienne zajęcia.  

Grudzień 

W grudniu prowadzone były zajęcia plastyczne o tematyce zimowej i 

świątecznej oraz świetlicowe kino z poczęstunkiem. Współpracując z Kołem 

Gospodyń Wiejskich, zorganizowaliśmy Mikołajki, które miały charakter 

integracyjny i dostarczyły dzieciom wiele radości. Były również zajęcia 

kulinarne, podczas których dzieci przygotowywały gofry. Dodatkowo 

dziewczynki uczęszczające do świetlicy przygotowały krótki występ 

artystyczny, który został zaprezentowany podczas wigilijnego spotkania 

seniorów – Fundacja Biedronki Danie Wspólnych Chwil. 

 

 

Świetlica wiejska w Morzycy 

 

Świetlica Wiejska w Morzycy została oficjalnie otwarta 16 kwietnia 2025 roku i 

od tego momentu stała się ważnym miejscem integracji mieszkańców, rozwoju 

dzieci i dorosłych oraz aktywizacji społeczno-kulturalnej lokalnej społeczności. 

CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI 

Od początku funkcjonowania świetlicy realizowane były regularne zajęcia 

manualne i ruchowe, skierowane zarówno do dzieci, jak i osób dorosłych. 

Program obejmował zabawy ruchowe na placu zabaw, naukę tradycyjnych 

zabaw z dawnych lat, nowoczesne formy aktywności i gier tematycznych (m.in. 

„jak przetrwać 99 dni w lesie”) oraz warsztaty rozwijające kreatywność, 

zdolności manualne i współpracę w grupie. 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA I DZIAŁANIA W CIĄGU ROKU 

• Piknik Rodzinny w Morzycy 

• Wakacyjne zajęcia dla dzieci i dorosłych 

• Dzień Włoski 

• Akcja sprzątania Morzycy z poczęstunkiem 



• Działania jesienne i Halloween 

• Projekt mentorski „Pracownia Kreatywności” 

• Warsztaty i dekoracje świąteczne 

WYDARZENIA I DZIAŁANIA 

22.06.2025 – Piknik Rodzinny w Morzycy (animacje, malowanie twarzy, tatuaże 

brokatowe, prace manualne) 

01.07–31.08.2025 – Zajęcia fitness 

10.07.2025 – Kolorowe galaretki 

11.07.2025 – Naleśnikowe popołudnie 

16.07.2025 – Decoupage 

17.07.2025 – Bukiety lawendowe 

18.07.2025 – Dzień Frytki 

25.07.2025 – Figurki gipsowe 

29.07.2025 – Turniej ping-ponga 

27.08.2025 – Dzień Włoski 

22.09.2025 – Woreczki lawendowe 

25.09.2025 – Sprzątanie Morzycy + wspólne gofry 

06.10.2025 – Przygotowania do Halloween 

15.10.2025 – Wyprawa po dary jesieni 

24.10.2025 – Dynie halloweenowe 

31.10.2025 – Zabawa Halloween i rozmowy o tradycjach 

 

PRACOWNIA KREATYWNOŚCI – PROJEKT MENTORSKI (POLITES) 

13.11.2025 – Świece sojowe 

21.11.2025 – Pierniczki 

25.11.2025 – Figurki gipsowe 



04.12.2025 – Stroiki świąteczne 

10.12.2025 – Bombki i dekoracje świąteczne 

Po zakończeniu warsztatów kontynuowano tworzenie ozdób świątecznych i 

utrzymywano świąteczny klimat aż do Świąt Bożego Narodzenia. 

PODSUMOWANIE 

Rok 2025 był rokiem intensywnej działalności, integracji i rozwoju 

społecznego. W 2026 roku planowana jest dalsza współpraca z KGW Morzyca 

,,Aktywni”, Stowarzyszeniem „Uwierzyć w Siebie” oraz Fundacją Wiejska 

Zagroda i realizacja kolejnych projektów na rzecz mieszkańców. 

 

 

Świetlica wiejska w Pomietowie 

 

 

07-30.04.2025 

- przygotowywanie prezentów dla mieszkańców wsi Pomietów z okazji Świąt 

Wielkanocnych 

  przez malowanie jajek i gipsowych figurek 

 

17.04.2025 

- wspólny spacer dzieci po miejscowości, rozdanie prezentów z życzeniami 

świątecznymi dla mieszkańców Pomietowa 

 

02-31.05.2025 

 

- gry i zabawy dziecięce 

- zorganizowanie spotkania z P. Kazimierzem Lipińskim przedstawicielem 

Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej. 

- przygotowanie Dnia Matki przez dzieci 

 

 

 

31.05.2025 

Praca na imprezie gminnej „Duży Piknik nad Małą Iną” 

 

 

 



02-04.06.2025 

- gry i zabawy świetlicowe 

- zabawa na świeżym powietrzu, 

- spacer po miejscowości Pomietów, szukanie ciekawych miejsc. 

 

 

08.06.2025 

Dzień dziecka     11.00 – 17.00 

(niedziela) 

 

09-11.06.2025 

- „mleczykowy miodzik” nauka dzieci jak sporządzić syrop z mniszka 

lekarskiego 

-  sporządzenie prezentów dla rodziców 

 

 

12-13.06.2025 

Zajęcia świetlicowe odwołane. 

Dni wolne pracownika w zamian za pracę w niedzielę 08.06.2025 r 

 

16.06.2025 

- gry i zabawy z dziećmi 

- pikowanie kwiatów celem upiększenia otoczenia świetlicy 

 

17.06.2025 

- gry i zabawy wspólnie z mieszkańcami Pomietowa 

- zabawa na świeżym powietrzu, plac zabaw, siłownia zewnętrzna 

- fotoreportaż z Szymonem Górskim po miejscowości Pomietów 

 

18.06.2025 

- gry i zabawy świetlicowe 

- zajęcia sportowe na świeżym powietrzu, 

- przygotowanie się do wakacji „Żegnamy Szkołę, Witamy Wakacje” 

- malowanie, rysowanie swoich emocji związanych z mijającym rokiem 

szkolnym. 

 

20.06.2025 

- żegnamy szkołę, witamy wakacje – przygotowanie gazetki i banera 

- gry i zabawy na świeżym powietrzu, 

- mycie okien w świetlicy 

 

 

 



23.06.2025 

- gry i zabawy na świeżym powietrzu, 

- gry świetlicowe, 

- przygotowywanie świetlicy na zebranie wiejskie 27.06.2025 o godz. 16-ej, 

- sadzenie kwiatów w klombie przed świetlicą. 

 

24.06.2025 

- układanie budowli klockami lego, 

- rysowanie i malowanie kredkami, 

- przygotowywanie gazetki ściennej o treści wakacyjnej, 

 

25.06.2025 

- sadzenie kwiatów astrów przed budynkiem świetlicy, 

- robienie gazetki ściennej Żegnaj szkoło witajcie wakacje 

- gry i zabawy świetlicowe. 

 

26.06.2025 

- przygotowanie plakatu – banera na powitanie wakacji, 

- przygotowanie dekoracji na 27.06.2025 – witamy wakacje 

- ogłoszenie konkursu „Dbamy o czystość w naszej świetlicy”, opracowanie 

jego zasad 

 

27.06.2025 

 

- zebranie wiejskie sołectwa Pomietów, 

- mini festyn „Żegnaj szkoło”, „Witajcie wakacje”, a w nim 

bańki mydlane, zabawy animacyjne, przejażdżka ze strażakami z OSP Kolin, 

piana party, lody, zabawa balonami. 

 

30.06.2025 

 

- malowanie farbami letnich kwiatów i motyli 

- gry świetlicowe 

 

 

 

LIPIEC 

 

01.07.2025 

- spacer po kwiaty na łąkę 

- nauka wicia wianków z polnych kwiatów 

 

 



02.07.2025 

 

- Rozmowa z dziećmi o schorzeniach alergicznych wywoływanych przez pyłki 

drzew i roślin 

- zabawy na świeżym powietrzu wymyślone przez dzieci...kosmici 

- malowanie dłońmi napisu WAKACJE 

 

03-04.07.2025 

 

- nauka gry w bilard 

 

07.07.2025 

- gry świetlicowe, 

-malowanie farbami plakatowymi STICHA 

- rozmowy z dorosłymi osobami przy kawie – wspominki wakacji i zabaw 

podwórkowych z czasów PRL-u 

 

08.07.2025 

 

- organizacja „wakacyjnego sklepiku” 

 

 

17.07.2025 

 

- Wakacyjny Sklep, 

- nauka dalsza gry w bilard 

- prelekcja pielęgniarki dotycząca wakacyjnego bezpieczeństwa – jak zachować 

się nad jeziorem, przy ugryzieniu os, kleszczy itp. 

 

18.07.2025 

 

- wakacyjny sklep, sprzedaż lemoniady, 

- gra w bilard 

 

21.07.2025 

- Wakacyjny Sklep 

- zabawy i gry świetlicowe (klocki, chińczyk, malowanie farbami), 

- gra w ping ponga. 

 

22.07.2025 

 

- marsz na orientację z udziałem nauczyciela w-f z SP Dolice został 

przeniesiony na miesiąc sierpień z powodu ulewnego deszczu, 



- gra w ping ponga, 

- budowanie klockami LEGO 

 

23-25.07.2025 

 

- wakacyjny Sklep 

- gry i zabawy świetlicowe (bilard, ping-pong) 

 

28.07.2025 – 04.08.2025 urlop 

 

 

SIERPIEŃ 2025 

 

05.08.2025 

 

- rozpoczęcie przygotowań do 19.08.2025 (burza mózgów) – „Dzień Niemiecki 

– poznajemy sąsiadów zza Odry”, 

- gry i zabawy świetlicowe, bo „w deszczu dzieci się nie nudzą”. 

 

06.08.2025 

- gry i zabawy świetlicowe. 

 

 

07.08.2025 

 

- przygotowywanie dekoracji na dzień niemiecki 19.08.2025 

- gry i zabawy świetlicowe 

 

08.08.2025 

 

- zajęcia w GCK Dolice pt. „zabawy podwórkowe naszych Dziadków i 

Rodziców” 

berek, zabawa w ciuciubabkę, zabawa w chowanego, gra w gumę, klasy, chłopa, 

toczenie koła od roweru oraz spożywanie dawnych słodkich rarytasów w postaci 

kromki chleba z cukrem i polane wodą lub śmietaną 

 

11.08.2025 

 

- „zabawy podwórkowe z dawnych lat w Pomietowie” 

- przygotowywanie dekoracji na Dzień Niemiecki 

12.08.2025 

 

- gry i zabawy świetlicowe, 



- zabawy podwórkowe, (gra w gumę, chłopa, klasy) 

- robienie dekoracji na 19.08. na Dzień Niemiecki 

 

13-14.08.2025 

- dekoracje na dzień Niemiecki (mapa granicy polsko-niemieckiej) 

 

18.08.2025 

- dalszy ciąg przygotowań dekoracji na „dzień niemiecki” 

 

19.08.2025 

 

-DZIEŃ NIEMIECKI w Pomietowie 

 

20.08.2025 

 

- „letni luzik” gry i zabawy świetlicowe 

22.08.2025 

 

- gry i zabawy świetlicowe 

 

23.08.2025 

 

- Dożynki Sołeckie 

 

24.08.2025 

 

- „pożegnanie wakacji i przywitanie szkoły”, kolorowe piana party, występ 

iluzjonisty Serafin Iluzjonista, kolorowe proszki. 

 

25.08.2025 

 

- Zebranie Wiejskie godz. 18.00 

 

- zabawy sportowe na świeżym powietrzu 

 

25.08.2025 

 

- malujemy tematycznie „Jak widzimy naszą świetlicę” 

- gry i zabawy świetlicowe 

 

26.08. - 29.08.2025 

 

- malowanie emocji dowolną techniką (farby, kredki) 



 

30.08.2025 

 

- praca w Dolicach (dożynki gminne) 

 

WRZESIEŃ 2025 

 

01.09.2025 

- burza mózgów pt. czym chcemy zajmować się w świetlicy, ustalenie planu 

zajęć na wrzesień 2025 (dzieci nieobecne) 

 

02.09.2025 

- dzień gospodarczy – dzieci nieobecne 

 

03.09 – 04.09.2025 

 

- mycie okien 

- gry świetlicowe (2-je dzieci) 

 

05.09.2025 

 

- gry świetlicowe (chińczyk, gra w piłkarzyki) (1 dziecko – 15 minut) 

 

 

08.09.2025 

 

- „Robimy zielnik” - zbieranie roślin i ich opisanie…szukanie danych w 

encyklopedii Gutenberga. Nauka posługiwania się encyklopedią. 

- gra w piłkarzyki 

 

09.09.2025 

- sprzątanie – brak dzieci 

 

10.09.2025 

- praca w godz. 8.30-12.30, konserwacja wyciągu w kuchni, dalsze mycie okien 

 

11.09.2025 

 

- praca w godz. 8.30 – 9.30, 16.00 – 19.00 

- malowanie farbami 

 

12.09.2025 

 



- Uczymy się szyć poprzez uszycie zwierzątek leśnych „szyciaki” 

 

15.09.2025 

 

- Szyciaki ciąg dalszy 

 

16.09.2025 

 

- układanie puzzli (1 dziecko) 

 

17.09.2025 

 

- dzieci nieobecne 

  

18.09.2025 

 

- zbieranie liści i robienie jesiennej dekoracji „Pani Jesień” 

- zabawa na skakance 

 

19.09.2025 

 

- malowanie farbami rysunków o jesieni, wykonanie gazetki ściennej 

 

26.09.2025 

 

- szycie torebek, zabawy na sportowo 

 

27.09 – 30.09.2025 

 

- malowanie farbami „kolorowanek o jesieni” 

- gry i zabawy świetlicowe „chińczyk” 

- gra w ‘chłopa” na placu przed świetlicą 

 

01-03.10.2025 

- malowanie jesieni farbami i kredkami 

- gry świetlicowe typu „chińczyk, warcaby” 

 

06-07.10.2025 

- przygotowanie dekoracji sali do „Bajkowej Środy” 

 

08.10.2025 

- Bajkowa Środa – wspólne czytanie przez dzieci baśni Hansa Christiana 

Andersena i ich omawianie. 



 

09-10.10.2025 

- gry świetlicowe –piłkarzyki –mini turniej dla dzieci 

 

13-17.10.2025 

 

- wykonywanie wazonów jesiennych z bibuły 

- gra w chińczyka i układanie sylab w domino 

 

20 - 31.10.2025 

- prace z bibuły – kończenie wazonów jesiennych 

- zabawy świetlicowe, domino, chińczyk, warcaby 

 

29.10.2025 

- spotkanie z fizjoterapeutką Honoratą Burzyńską. 

 

Świetlica wiejska w Warszynie 

 

W miesiącu lipcu dzieci malowały kamienie, uczestniczyły w grach 

planszowych oraz podwórkowych, uczestniczyły w zajęciach kulinarnych. 

Frekwencja dzieci była duża. W miesiącu sierpniu dzieci również uczestniczyły 

w grach planszowych oraz zabawach ruchowych na powietrzu. Dzieci były 

zadowolone z zajęć. Natomiast we wrześniu malowaliśmy farbami, gry 

planszowe i ruchowe, zabawy na świeżym powietrzu. Było miło i wesoło.  

Październik przeminął dzieciom bardzo intensywnie. Było dużo prac 

plastycznych – jesień. Odbyły się również warsztaty, na których dzieci 

wykonywały budki lęgowe dla ptaszków. Odbyły się warsztaty jesienne, na 

których dzieci malowały dynie przy poczęstunku.  W listopadzie był ping pong, 

dzieci wykonywały gazetkę, grały w gry planszowe oraz uczestniczyły w 

różnych zabawach.  

W grudniu tworzyliśmy ozdoby choinkowe, wspólnie ubieraliśmy 

choinkę, piekliśmy i dekorowaliśmy pierniczki oraz obchodziliśmy Mikołajki. 

Styczeń upłynął miło przy grach, tańcach i muzyce. Dzieci przygotowywały 



laurki i upominki dla babć i dziadków. Był poczęstunek. W lutym, w czasie ferii, 

dzieci uczestniczyły w grach i zabawach oraz w nauce przyszywania guzików, 

które sprawiły dzieciom ogromną przyjemność i były dla nich cenną nauką.  

 

Świetlica wiejska w Przewłokach 

                                        

1. Wstęp 

Świetlica Wiejska w Przewłokach w 2025 roku pełniła funkcje miejsca spotkań, 

integracji oraz aktywnego spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież z 

lokalnej społeczności. Działalność świetlicy była ukierunkowana na rozwój 

kreatywności, sprawności fizycznej, integrację społeczną . 

 

2. Odbiorcy działań 

Uczestnikami zajęć i wydarzeń organizowanych w świetlicy były: 

*dzieci 

*młodzież 

*seniorzy 

 

3. Zajęcia stałe 

W 2025 roku w świetlicy regularnie realizowane były następujące zajęcia: 

*warsztaty plastyczne- rozwijające kreatywność i zdolności artystyczne dzieci 

*zajęcia manualne- prace techniczne i rękodzielnicze 

*zajęcia sportowe i ruchowe- gry i zabawy sprzyjające aktywności fizycznej 

*zajęcia świetlicowe- gry planszowe, zabawy integracyjne, wspólne spędzanie 

czasu 

Zajęcia odbywały się cyklicznie i cieszyły się stałym zainteresowaniem 

uczestników. 

 



4. Imprezy i wydarzenia okolicznościowe 

W ramach działalności świetlicy zorganizowano następujące wydarzenia: 

*Piknik rodzinny- coroczne wydarzenie integrujące mieszkańców i sprzyjające 

budowaniu więzi międzypokoleniowych 

*Dzień Kobiet-spotkanie okolicznościowe 

*Mikołajki-wydarzenie skierowane do dzieci, spotkanie z Mikołajem, 

kreatywne warsztaty mikołajkowe 

*Zabawa karnawałowa- gry, konkursy, karnawałowy pokaz mody, wspólna 

zabawa 

 

5.Projekty tematyczne 

w 2025 roku świetlica realizowała również projekty o charakterze edukacyjnym: 

*projekt ekologiczny- wykonanie budek lęgowych dla ptaków, mający na celu 

kształtowanie postaw proekologicznych 

*Dzień chiński- projekt tematyczny przybliżający dzieciom i młodzieży kulturę 

oraz tradycje Chin 

 

6. Zajęcia tematyczne 

Prowadzone były zajęcia tematyczne związane z: 

*porami roku 

*świętami i tradycjami kalendarzowymi, które miały charakter edukacyjny i 

integracyjny 

 

7. Efekty działalności 

Dzięki realizowanym działaniom: 

*dzieci i młodzież aktywnie spędzały czas wolny 

*rozwijane były zdolności manualne, artystyczne i społeczne uczestników 

*wzmacniano integrację lokalnej społeczności 

*kształtowano postawy ekologiczne i otwartość na inne kultury 



 

8. Podsumowanie 

Rok 2025 był okresem intensywnej i różnorodnej działalności Świetlicy 

Wiejskiej w Przewłokach. Realizowane zajęcia i wydarzenia 

spotkały się z pozytywnym odbiorem uczestników i przyczyniły się do 

aktywizacji dzieci oraz młodzieży. Świetlica nadal pozostaje ważnym miejscem 

życia społecznego w miejscowości. 

 

                               Świetlica wiejska w Brzezinie. 

 

Świetlica czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 16:00 do 20:00. 

Zajęcia prowadzone na świetlicy były oparte na planie pracy z 2025r. 

 

Do najciekawszych wydarzeń na świetlicy w Brzezinie należą: 

 

- Z okazji nadejścia Nowego Roku zorganizowano zajęcia plastyczne, podczas 

których uczestnicy wykonywali prace inspirowane symboliką noworoczną, 

rozwijając kreatywność i zdolności manualne. 

- Z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizowano uroczystość okolicznościową, 

podczas której dzieci zaprezentowały występy artystyczne. Uczestnicy 

przygotowali własnoręczne upominki w postaci mydełek oraz kwiatków z 

papieru, a spotkanie zakończono wspólnym poczęstunkiem. 

- Bal Karnawałowy podczas którego dzieci uczestniczyły w zabawach i tańcach 

przy muzyce. Spotkanie zakończyło się wspólnym poczęstunkiem. 



- Podczas Ferii zimowych w -świetlicy prowadzone były różnorodne zajęcia, w 

tym zabawy integracyjne, plastyczne i ruchowe. 

- Walentynki w świetlicy (wykonywanie i ozdabianie serc z papieru oraz kartek 

walentynkowych, pieczenie ciasteczek w kształcie serca) 

- Tłusty Czwartek- warsztaty kulinarne wspólne pieczenie pączków, ozdabianie 

wypieków lukrem i kolorowymi posypkami zajęcia 

 Plastyczne (papierowy oponek zdobiony brokatem i cekinami) 

- Dzień Kobiet wspólne tworzenie gazetki- zajęcia plastyczne (ramki na zdjęcia 

kwiatki i laurki) 

- Dzień Wiosny (wykonywanie marzanny, pieczenie kiełbasek, zabawy na 

świeżym powietrzu) 

- Zdrowe odżywianie (wykonywanie plakatu przedstawiającego piramidę 

zdrowego żywienia, wykonywanie surówki ze świeżych warzyw) 

- Wiosenna gazetka -zajęcia ekologiczne (sadzenie hiacyntów w doniczkach) 

 - Symbole wiosny- prace plastyczne i techniczne np. wiosenne wianki 

- Zajęcia wielkanocne w świetlicy obejmowały tworzenie ozdób, dekorowanie 

pisanek, wysiewanie rzeżuchy, zajęcia kreatywne- stroiki na świąteczny stół – 

warsztaty kulinarne wypiek chlebka i babeczek do święconki 

- Święta Majowe wystrój sali, gazetka tematyczna, zajęcia plastyczne (np. flagi, 

kotyliony) 

- Dzień Matki- tworzenie prezentów (bransoletki) 

- Zajęcia na świeżym powietrzu- zawody sportowe 

- Dzień Dziecka- zabawy integracyjne na świeżym powietrzu, gry ruchowe, 

zabawy na placu zabaw, malowanie gipsowych figurek, malowanie na sterczu. 



- Spotkanie z policjantami tematem było bezpieczeństwo na wakacjach oraz 

zasady bezpiecznego poruszanie się na drodze, z Profilaktyki Dolice dostaliśmy 

kamizeli odblaskowe itp. które rozdaliśmy każdemu uczestnikowi spotkania 

- Dzień Francuski, podczas którego wszyscy mieli możliwość zapoznania się z 

kulturą, tradycjami oraz symbolami Francji. Przygotowanie poczęstunku. 

- od stycznia do czerwca odbywały się zajęcia taneczne dla dzieci raz w 

tygodniu. 

- Zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży, mające na celu aktywne i 

wartościowe spędzanie wolnego czasu. Program obejmował gry i zabawy 

ruchowe, warsztaty plastyczne, zajęcia integracyjne oraz wspólne zabawy na 

świeżym powietrzu. Zajęcia sprzyjały rozwijaniu kreatywności, współpracy w 

grupie oraz budowaniu pozytywnych relacji rówieśniczych. 

-  Zajęcia tematyczne i plastyczne o jesieni, między innymi tworzenie prac z 

liści, kasztanów i żołędzi. Organizowano również gry i zabawy. 

- Zajęcia związane z obchodami Święta Niepodległości. Wykonywanie prac 

plastycznych przedstawiające symbole narodowe oraz przygotowanie gazetki 

tematycznej. 

- W okresie przed świątecznym w świetlicy realizowano zajęcia o tematyce 

świątecznej. Dzieci przygotowywał dekoracje, stroiki, ozdabiały pierniki oraz 

wspólnie ubierały choinkę. Odwiedził ich też Mikołaj. 

 

W ciągu roku w świetlicy codziennie realizowano zajęcia rekreacyjne, w tym 

gry w bilard piłkarzyki, ping-pong, która sprzyjały integracji dzieci, młodzieży i 

dorosłych oraz aktywnego spędzania czasu wolnego. 

 



Istotnym elementem działalności były również spotkania integracyjne z Kołem 

Gospodyń Wiejskich przy kawce. Podczas wspólnych działań wykonywano 

stroiki, wianki, koszyczki itp. 

Działalność Świetlicy Wiejskiej w Brzezinie w roku 2025 w pełni realizowała 

swoje zadania wychowawcze, edukacyjne i rekreacyjne. Zajęcia przyczyniły się 

do aktywizacji dzieci i młodzieży, rozwijania ich zainteresowań, talentów oraz 

integracji społeczności lokalnej. Świetlica pełni istotna rolę w życiu 

miejscowości, będąc miejscem bezpiecznym, przyjaznym i otwartym na 

potrzeby mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


